REPORTE COVID-19
CIUDADES CAPITALES

CIUDAD CAPITAL

BOGOTA D.C.
SANTIAGO DE CALI
MEDELLIN
VILLAVICENCIO
CARTAGENA
SANTA MARTA
BARRANQUILLA
PEREIRA
NEIVA
SAN JOSE DE CUCUTA
IBAGUE
ARMENIA
VALLEDUPAR
LETICIA
BUCARAMANGA
SAN JUAN DE PASTO
MONTERIA
POPAYAN
MANIZALES
YOPAL
QUIBDO
TUNJA
RIOHACHA
FLORENCIA
SINCELEJO
PROVIDENCIA

&

TOTAL CONTAGIOS CIUDAD
CAPITAL

2345
664

299
236
222

DEPARTAMENTO

BOGOTA D.C.
VALLE DEL CAUCA
ANTIOQUIA
META
BOLIVAR
MAGDALENA
ATLANTICO
RISARALDA
HUILA
NORTE DE SANTANDER
TOLIMA
QUINDIO
CESAR
AMAZONAS
SANTANDER
NARINO
CORDOBA
CAUCA
CALDAS
CASANARE
CHOCO
BOYACA
LA GUAJIRA
CAQUETA
SUCRE
SAN ANDRES

27 de abril de 2020

TOTAL CONTAGIOS
DEPARTAMENTO

2345
847
461
248
244
163
218
185

CONTAGIOS

TOTAL PAIS

5.597

7%CONTAGIOS CIUDAD
CAPITAL vs DPTO
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TOTAL CIUDADES CAPITALES

4,581

PORCENTAJE SOBRE EL TOTAL PAIS

827

Fuente:Instituto Nacional de Salud - INS

Asociacion Colombiana
de Ciudades Capitales



